Nulla re magis mentes, & corda nostra attol- lunt, quam bonis Fidelium exemplis, Sanctus Basilus inquit; hac sensus nostros ad caelum erigunt, & corda nostra terrenis his rebus haerere non permittunt. Pater hic scita quidem utitur simili- tudine; quemadmodum vides, aut vitem ascendere secundum arboris, cui insititur, proceritatem; at- que ejusdem praesidio paulatim ad sublimiorum rau- morum cacumen evadere, quo sola ex se pervenire nequiverit. Ita ope exemplorum, quae nobis sancti reliquerunt, & quibus adhaeremus, affectus nostros, & spem ad caelum attollimus. *Quasi scabi- lites arborum vites, nos ipsos ad caelum sublimium scabitis arborum.* Ratio est, quia palam in eorum actionibus videmus fidei firmitatem ac vim spem, atque inde postumus argumentari, ipsos ingenti fla- grare alterius vitae desiderio, quandoquidem vitae hujus voluptatibus carere volunt; ipsique de gloria aeternitatis periculum esse; tot enim labores pa- tiuntur, ac tot sustinent praesidia, ut eam assequan- tur. Idem.

Patres Sandorum exempla Pharis similia dicunt, quae in summis rupibus in mari positae accendunt ad nautas Inter notis tenebras admonendos, atque amico lumine indicandos scopulos, qui evi- tandi sunt, & viam, quae arripienda. Verum haec sententia addamus, quemadmodum Sancti Phari sunt animati, non satis esse illis lumen ostendere, ut alios adducant, sed illius quodammodo usum explicare, ac tacite dicere, sed voce quae satis in- telligi potest, id quod, Sanctus Hieronymus cui- dam amatorum suorum scribebat. Tecum ita me gerere volo, ut peritus nautae, qui est naufragio- rum suorum experientia doctus, cum alio juniore, quem erudit. Tibi indignabo quas in syrtis Chri- stianae innocentiae alitudo possit; quibus in maris par- tibus lateant avaritiae, aliorumque criminum scopuli; quoniam via tibi arripenda fit, & quomo- do agenda navis, ut feliciter in salutis portum pervenias.

Non modica hominum felicitas est habere ante fe, exempla, quibus ad sequendum existenter; hac sane cogitatione Sanctus Augustinus sese ad vir- tutem excitabat: *Considera quod milia Martyrum tri- tam tibi fecerunt viam; transferant peris, & pul- le, & adhaec times?* Oculos conice, inquit ille, in tot Martyres, qui tibi straverunt viam, in tot pue- ros, puellaque per aetatem, saepeque imbecilles, qui is omnibus, quas times, difficultatibus eva- ferunt; vide tot homines isdem affectibus tortos, qui tamen generose eorum impetum fringere. Post hac timere potes, vel tibi desulturam gratiam, si populeris eam, vel non satis virium tibi futu- rum, si laborare volueris? Quis dubitat, quomi- nus eadem consideratio excitet ignaviam nostram, atque Sandorum actiones validissimae rationes sint, quae persuadeant nos ad eas imitandas, & nostram animi praesentiam confirmet? Idem *Sermones secun- do pro quinta Quadragesima Dominica.*

Jonathas morte damnatur eo quod contra veti- tum parum mellis gulaasset; sed populus omnis pro ejusdem salute laborans in hac erumpit verba. *Ergo Jonathas morietur, qui fecit saltem hanc ma- gnanim in Israel?* Haud ita, sed absolvetur, quia alios salvos fecit. Et sane illum de parentis manu eriperunt. Ita dicent illi, qui ab aliquibus exem- plo fuerint conversi, & dei vitiorum suorum ceno- educti; preces suas ad Dei Misericordiam attol- lent: *Ergo morietur Jonathas?* Idem.

Mundus, licet corruptus, scit tamen virtutem colere, ac revereri; & profecto non adeo prevalue- rit in filios hominum mendacium, & iniquitas, ut non supersit adhuc aliqua veritatis centilla, quae efficit ut nonnumquam iudicent recte. Pec- catores adhuc in se ipsis inveniunt quaedam scie- ta lumina, propter quae etiam insistant in tene- bris, id plurimi faciunt, quod per cordis sui cor-

ruptionem amare non possunt. virtus iustorum frontibus quosdam caracteres inveniunt, quos non re- vereri non licet. Videtur in illis equos non te- nis spiritus, & quaedam in exemplis Sandorum, quae inter mundi tenebras adhuc virtutis maiesta- tem tenentur. Elucet adhuc in iusto, secus ac olim in Moybis facie, quaedam fulgoris, & ma- jestatis lineamenta, coram quibus idolorum et- usus in obsequii signum oculos tenentur demittere. Quo magis peccator virtuti abrogare fidem conat- ur, eo magis quodam vi se cogit sentit, ut iustum colat, qui illius novit iudicia contemneret; quo magis vis corruptionis mundi sedatores rapi, eo magis virtus, quam inconcussa miratur, docet il- lum, nihil comparari posse cum ea vi, quam ipsa exercent se tradit. *Ex Manuscripto Sermones.*

Sacri Bibliorum libri hoc solati habent, quod e- xempla sibi legibus semper confociata videntur, & quaecumque illi virtutes nobis proponant, semper earum quaedam adiacent exempla. Philosophorum Ethica praecaris sane praecipit erant insperata, verum cum desolent exempla, insignia quidem com- stantibus instituta, quae alii sequerantur, ac nulla ad imitandum in praesentia occurrant vestigia; ubi- cumque fate videbantur idae sapientiae, nullibi vero exempla proponerantur. At sanctae leges nostrae non carent exemplaribus; nulla christiana virtus est, quae suam non inveniat herodem in eo, quod docetur, libro; & si sacros auctores legitimus, tot occurrunt summorum virorum exempla ad imitandum propo- sita, quae officia adimplenda, regulaque servanda; Fides habet Abraham, Sapientia Salomonem, Iose- phum castitas, Moysen sollicitudo, Jobum in ma- lis patientia, & poenitentia Davidem. *Sermo Man- uscriptus.*

Cum myseriorum nostrorum fide virtutes ma- xime insigues, & severissima instituta in omnem terrarum orbem late effusa sunt, Jesu Christi discipuli eam per difficillimas vias secuti sunt. Omnia pro veritate perpetui communiis fuit filiorum ejusdem exercitatio, atque ut Salvatorem suum imitarentur, ipsi ad tormenta cupidius, quam alii ad delicias confugerunt. Numerari nequeunt exempla divinum, qui ad pauperitatem redacti sunt, ut pauperibus opitu- larentur; neque pauperum, qui pauperum opibus praeulerant, neque Virginum, quae in terris vitam Angelorum imitate sunt, neque Pallorum charita- te flagrantium, qui sese omnibus omnia proberet- eo uique, ut praeio essent pro gregis suo non vigili- zis tantum, laboribusque subeundis, verum etiam vix ipse ostendenda. S. Joannis Baptistae vita, quae vix ipse ostendenda, sed admirationem, apud fideles communis facta est; ac deserta imitatoribus illius fuisse repleta. Ecclesia non minus exemplis, quam praecipit abundat, & doctrina ejus sancta visa est plurimos sanctos producent. *Meldenis Episcopus in Sermones de Universalis Historia.*

Verba ab operibus temota quamprimum ex Au- ditorum mentibus excidunt; ac manent in mente Dei pro damnatione eorum, qui, quae dicunt, mi- nime faciunt; cum e contra adionibus conjuncta magnum inter homines quidem pondus, apud De- um vero meritum habent. Quamobrem Salvator licet operum subsidio non indigeret, longe maxi- mum temporis spatium insumpserit virtutem exer- cens, quam docens; docere enim voluit flocci fac- iendos, qui auctoritatem, atque existimationem sibi conciliare contendant, non exemplis vitae, sed personarum qualitate, quasi id sibi vindicarent quod ad Deum unice pertinet. Accidit nonnumquam iusto iudicio, ut eorum vita simul & a Deo repro- betur, & ab hominibus contemnatur; & quamvis hic contemptus non semper palam innotescat, existi- matio eorum, quae supersit, infirmum sane praesi- dium est contra conscientiae suae exprobrationem. *Liber, cui titulus: Passiones Domini nostri, Tomo secundo.*

Subditorum est legibus obmurmurando parere, ubi vident isdem Principes teneri minime velle; & e contra nihil magis ad earum observantiam il- los impellit, ubi vident, illos, qui secum dispen- sae possent, sese primos omnium isdem subicere, aliosque obtemperandi exemplum praebere. Exer- citio David impatiens ardentissimum ferebat si- tum, quae urebat batur, sed ubi vidi Regem generoso consilio bibere noluisse aquam, sibi a tribus popu- lum fortissimis allata, hac generoso fessula sua- vem militibus effecit, venam cum imperatore communem; atque ut Sancti Chryostomi verbis utar: *ista libatio totius refrigerium suis exercitus.*

Leges gra- ves viden- tur, cum Legislator se ille non subji- cit.

De exem- ple gene- rali.

Quamvis, quanta fuerit imi- tatio Ec- clesiae fa- culis ex- emplis.

Verba sine operibus ut pluri- mum inau- tilia.

Leges gra- ves viden- tur, cum Legislator se ille non subji- cit.

BIBLIOTECA CENTRAL ILLINOIS